M

Assembléia Legislativa do listado de Rondônia

MENSAGEM N° 065/2018-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO comunica a

Vossa Excelência que promulgou e encaminha para publicação, nos termos dos §§ 3oe 7o
do artigo 42 da Constituição Estadual, a Lei Complementar n° 975, de 20 de abril de
2018, que "Altera o artigo 14 e 15 da Lei Complementar n° 731, de 30 de setembro de
2013", e encaminha cópia em anexo para a devida publicação no Diário Oficial do
Estado.

ASSEMBLÉIA LEGISLATI abril de 2018.

à£

Major Amarante 390 Arigolándia PortoVelho|RO.
Cep.: 76.801-911 69 3216.2816 www.ale.ro.gov.br

DE&UTãDOS
ESTADUAIS
Unidos com o Povo
assembléia Legislativa de Rondônia

Assembléia I.cgislativa do Estadode Rondônia

LEI COMPLEMENTAR N° 975, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

Altera o artigo 14 e 15 da Lei Complementar
n" 731. de 30 de setembro de 2013.

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia decretou, e eu. nos
termos dos §§ 3o e 7o do artigo 42 da Constituição Estadual, promulgo a seguinte Lei
Complementar:

Art. Io. O artigo 14 da Lei Complementar n° 731, de 30 de setembro de 2013. que
"Reestrulura o Plano de Carreira. Cargos c Remuneração e o Quadro de Pessoal da
Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia", passa a ter a seguinte redação:

"Art. 14. São devidos aos servidores do Quadro Permanente e Gerencial da
ALE/RO, os seguintes auxílios:

1- auxílio-transporte. no valor de R$ 200,00 (duzentos reais);

II - auxílio-alimentação. no valor de R$ 200,00 (duzentos reais);

III - auxílio-saúde. no valor de RS 600,00 (seiscentos reais);

IV •- auxílio-creche, no valor de R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais),
incluindo os militares.

§ Io. O reajuste dos valores estabelecidos neste artigo, serão na mesma ocasião e
percentuais quando da concessão da reposição de perdas salariais.

§ 2o. O auxílio sai^der—vcstende-se aos servidores aposentados, cabendo a Mesa
Diretora a regulamentação das incis(AlI e IV deste artigo.

Major Amarante 390 ArifjoKSndia Porto Ve!ho|RO.
Cep.: 76.801-911 69 3216.2816 www.ale.ro.gov.br DEPUTADOS

ESTADUAIS
Unidos com o Povo
Assembléia Legislativa de Rondônia